



# Warszawskie Koło Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną

Warszawa, dn. 17.09.2021 r.

## Sprawozdanie merytoryczne za 2020 rok dla WK PSONI Mieszkanie chronione treningowe – ul. Oszmiańska 10 m.3

Warszawskie Koło PSONI prowadzi mieszkanie treningowe chronione dla Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną (dalej NI) przy ul. Oszmiańskiej 10 od połowy 2010 r. Doświadczenia zdobyte w trakcie tego okresu pozwalają na stałe podnoszenie poziomu świadczonej usługi i sprawniejszą koordynację działań zaplanowanych w ramach oferty projektowej. Zadanie „Oszmiańska – dom który uczy życia” ma charakter ciągły zgodnie z umową z M.St. Warszawa podpisaną na lata 2018-2021.

### **Cel główny:**

- prowadzenie zajęć z zakresu terapii społecznej na bazie mieszkania chronionego treningowego mających na celu przygotowanie grupy osób uczestniczących na co dzień w zajęciach różnego typu warszawskich placówek terapeutycznych dla dorosłych osób z niepełnosprawnością intelektualną do samodzielnego lub przy minimalnym wsparciu życia w otwartym środowisku oraz ochrona ich przed wykluczeniem społecznym.

### **Cele pośrednie:**

- zintegrowanie rodzin i środowiska działającego na co dzień na rzecz osób z niepełnosprawnością intelektualną w celu wypracowania modelowych rozwiązań zmierzających do ich samodzielnego życia w otwartym środowisku na bazie mieszkań chronionych lub małych domów rodzinnych;

- praca z rodzinami osób z niepełnosprawnością intelektualną w celu pokazania innego modelu ich dorosłości opartego o ofertę mieszkań chronionych oraz zmiany sposobu myślenia o ich usamodzielnieniu;

- współpraca z warszawskimi ośrodkami pomocy społecznej w celu wydania decyzji kierujących osoby z niepełnosprawnością intelektualną wskazane przez koordynatora projektu do dwumiesięcznego zamieszkania w mieszkaniu treningowym.

ul. Ogrodowa 55  
00-873 Warszawa

tel.: +48 22 624 05 74

zk.warszawa@psoni.org.pl

www.psoni.warszawa.pl

### **Treningi realizowane w MCHT:**

- trening kulinarny;
- trening praktyczny;
- trening ekonomiczny;
- trening społeczny.

Podczas dwumiesięcznego treningu jest czas na zintensyfikowanie pracy i utrwalenie jej efektów, co przekłada się na lepsze przygotowanie uczestników treningu do jak najbardziej samodzielnego życia. Cały czas prowadzona jest też praca z rodzinami nad zmianą sposobu myślenia o dorosłości ich niepełnosprawnego dziecka, oraz wspólna praca nad zaplanowaniem jego bezpiecznej przyszłości. Staramy się też ustawicznie pracować nad integracją naszych rodzin wokół problematyki związanej z dorosłością i samodzielnością osób z NI w otwartym środowisku. Równie ważnym elementem co praca z rodzinami jest stała współpraca ze środowiskiem uczestników treningu, pracownikami ich placówek i miejsc pracy w celu wypracowywania modelowych rozwiązań wspierających ich samodzielność i zaradność życiową.

**W 2020 roku** w mieszkaniu chronionym treningowym odbyło się 6 treningów, z treningów skorzystało 23 uczestników. Z powodu epidemii SARS-CoV-2 trening drugiej grupy został zawieszony (trenerki prowadziły treningi zdalnie – online bądź telefonicznie). Od 25 maja 2020r. mieszkanie chronione treningowe wznowiło swoją działalność i funkcjonowało do końca roku.

W ubiegłym roku podniesiono standard mieszkania poprzez remont mieszkania – malowanie pomieszczeń, zakup sprzętu sportowego i nowego małego AGD. Stale też obserwowane są zmiany wprowadzane przez rząd w sprawach mieszkalnictwa tak, by dostosowywać do nich nasze działania i pracować nad gotowością osób z NI i ich rodzin do podejmowania działań zmierzających do tworzenia mieszkań wspomaganych – docelowych.

Wyzwania: zapewnienie stabilnej formy i poziomu finansowania działań

Koordynator Projektu  
  
Kinga Nowek